

RECEBEMOS DE FALCON DISTRIBUICAO, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTES S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 12/04/2023 VALOR TOTAL: R\$ 46.524,10 DESTINATÁRIO: DROGA FONTE LTDA - RODOVIA BR 101 NORTE, SN JARDIM PAULISTA PAULISTA-PE

NF-e  
Nº. 000.237.669  
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FALCON DISTRIBUICAO, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTES S/A  
Rua Iza Costa, Area Mod2, 1104  
Fazenda Retiro - 74666-003  
Goiania - GO Fone/Fax:

DANFE  
Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.237.669  
Série 001  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5223 0423 1918 3100 0193 5500 1000 2376 6919 2004 7728

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros /

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

152236184238875 - 12/04/2023 17:51:27

INSCRIÇÃO ESTADUAL

106641492

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

23.191.831/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGA FONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

12/04/2023

ENDEREÇO

RODOVIA BR 101 NORTE, SN

BAIRRO / DISTRITO

JARDIM PAULISTA

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

PAULISTA

UF FONE / FAX

PE

8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	12/05/2023	Venc.	27/05/2023	Venc.	11/06/2023
Valor	R\$ 15.511,13	Valor	R\$ 15.506,48	Valor	R\$ 15.506,49

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
46.524,10	5.582,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	675,53	46.524,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.369,95	3.111,53	46.524,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTE RODOVIARIO 1500 LTDA

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

09.576.958/0005-23

ENDEREÇO

AV JOSE SEVERINO SL 34 SN

MUNICÍPIO

CATALAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

104519410

QUANTIDADE

329

ESPÉCIE

FD

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2.217,831

PESO LÍQUIDO

2.137,674

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
20381-0	BIGFRAL DERMA PLUS ECONOMICA MD 4X18UN Codigo CEST 2004800 CONV. 38/13 FCI no D21E401D-67FB-40B1-8C87-60F4294A7647 FCI:D21E401D-67FB-40B1-8C87-60F4294A7647	96190000	500	6102	FD UN	84,0000 336,0000	143,9500 35,9875	12.091,80	0,00	12.091,80	1.451,02		12,00	
20377-0	BIGFRAL DERMA PLUS PQ 8X9UN Codigo CEST 2004800 CONV. 38/13 FCI no 908E379B-47D5-49A4-9F11-68F70436A074 FCI:908E379B-47D5-49A4-9F11-68F70436A074	96190000	500	6102	FD UN	28,0000 224,0000	140,5400 17,5675	3.935,12	0,00	3.935,12	472,21		12,00	
20380-0	BIGFRAL DERMA PLUS XG 8X7UN Codigo CEST 2004800 CONV. 38/13 FCI no 018022DF-5571-4D10-A20E-D113FB6EA242 FCI:018022DF-5571-4D10-A20E-D113FB6EA242	96190000	500	6102	FD UN	217,0000 1.736,0000	140,5400 17,5675	30.497,18	0,00	30.497,18	3.659,66		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: // PEDIDO: 0002267046 // COD. REPRESENTANTE: 0000883017 ( TEL: 81991133673 ) // PED. CLIENTE: 05/04/2023-19:43:04-0000038247 // COD. CLIENTE: 0000038247 // N(o) ROMANEIO: 0804754242 // DEST. RESPONSÁVEL TRIBUTÁRIO CONFORME REGIME ESP. // 1867844-25 // IPI - SAIDA NAO TRIBUTADA // COFINS LEI 10.833/2003 // PIS LEI 10637/2002 // VOLUME: 19,432000 M3 // TRIBUTOS FED.: R\$ 3.787,06 , ESTAD.: R\$ 5.582,89 , MUNIC.: R\$ 0,00. // Codigo CEST 2004800 // CONV. 38/13 FCI no D21E401D-67FB-40B1-8C87-60F4294A7647 // Codigo CEST 2004800 // CONV. 38/13 FCI no 908E379B-47D5-49A4-9F11-68F70436A074 // Codigo CEST 2004800 // CONV. 38/13 FCI no 018022DF-5571-4D10-A20E-D113FB6EA242 // DOCNUM: 0013798691 // Em caso de devolucoes, enviar o arquivo xml para o nosso email: // nfe@ontexglobal.com Pedido: 05/04/2023-19 Email do Destinatário: geisoneduardo@drogafonte.com.br eugenio@drogafonte.com.br ma Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 9.369,95

RESERVADO AO FISCO